
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 272 DEL 30/12/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO PER LA 
DISTRIBUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2023

L’anno  duemilaventitre  addì  trenta  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  11:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI          *

GIOVANNINI ANGELA Assessore NO

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATO l'art. 40 del D.Lgs. 165/2001 che disciplina la contrattazione collettiva nazionale 
ed integrativa;

VISTO il Titolo II (Relazioni sindacali) del CCNL del comparto Funzioni Locali, sottoscritto il 
16/11/2022  ed  in  particolare  gli  artt.  7  e  8,  che  disciplinano  soggetti,  materie,  tempi  e  
procedure per la contrattazione collettiva integrativa;

PREMESSO  che  con  la  deliberazione  G.C.  n.  238  del  05/12/2022  è  stata  costituita  la 
delegazione trattante di parte datoriale, in rappresentanza dell'Amministrazione Comunale ai 
sensi dell'art. 7, comma 3  del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, abilitata alla  
conduzione della contrattazione collettiva integrativa nel rispetto delle procedure stabilite dalla 
legge e dallo stesso contratto collettivo nazionale;

SENTITA la relazione della  delegazione trattante di  parte  datoriale,  nominata con la citata  
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  238/2022,  nella  persona  del  Segretario  Comunale 
dott.ssa Russo Rossella;

PRESO ATTO CHE in data 19/12/2023, il Comune di Curtatone  e i Rappresentanti Sindacali 
Interni hanno condiviso e sottoscritto l' accordo “ponte” per la distribuzione del fondo risorse 
decentrate per l'anno 2023;

DATO ATTO che con determinazione n. 956 del 20/12/2023 è stato costituito il Fondo risorse 
decentrate dell’anno 2023;

VISTO che si è provveduto a trasmettere al Revisore dei Conti l'accordo per la distribuzione 
del  fondo  risorse  decentrate  anno  2023,   al  fine  della  certificazione  degli  oneri  e  della 
compatibilità dei vincoli di bilancio, ai sensi dell'art. 40 del D.Lgs. 165/2001;

PRESO ATTO del parere favorevole a firma del Revisore dott. Vincenzo Bonifacio  rilasciato il  
27/12/2023 protocollato al n. 37909 del 28/12/2023;

VISTI E RICHIAMATI:

-    il CCNL  16/11/2022

-    l’art.  48  del  Testo  Unico  sull’Ordinamento  degli  Enti  locali  approvato  con  Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49 comma 1,  del  T.U.  dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità 
tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, del  
presente atto;

VISTO l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA 

1)   di prendere atto che è intervenuta una preintesa in merito all'accordo “ponte” per la  
distribuzione del fondo risorse decentrate per l'anno 2023, durante la riunione sindacale 
del 19/12/2023, preintesa che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante 
e sostanziale;

2) di dare atto che l'accordo di cui al presente atto, rientra nella compatibilità economica 
prevista dalla normativa contrattuale;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



3) di  autorizzare  il  Segretario  Comunale  in  qualità  di  Presidente  della  Delegazione 
Trattante di Parte Datoriale alla sottoscrizione dell'accordo di cui al precedente punto 1) 
in rappresentanza dell'Amministrazione Comunale;

4) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5) data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267.

   

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


